

SENATO DELLA REPUBBLICA

— XIII LEGISLATURA —

N. 4237
TAB. 15
Annexo 1

DISEGNO DI LEGGE

**presentato dal Ministro del tesoro, del bilancio
e della programmazione economica**

(AMATO)

COMUNICATO ALLA PRESIDENZA IL 30 SETTEMBRE 1999

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2000
e bilancio pluriennale per il triennio 2000-2002**

ALLEGATO

TABELLA n. 15

**Stato di previsione del Ministero del commercio con l'estero
per l'anno finanziario 2000**

ANNESSE N. 1

CONTO CONSUNTIVO

ISTITUTO NAZIONALE COMMERCIO ESTERO (ICE)

ESERCIZIO FINANZIARIO 1998

TABELLA N. 15

**Stato di previsione del Ministero del commercio con l'estero
per l'anno finanziario 2000**

ANNESSO N. 1

CONTO CONSUNTIVO

ISTITUTO NAZIONALE COMMERCIO ESTERO (ICE)

ESERCIZIO FINANZIARIO 1998

SITUAZIONE PATRIMONIALE

SCHEMA DI STATO PATRIMONIALE PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31.12.1998 E AL 31.12.1997

| | 1998 | | 1997 | |
|---|------|-----------------------|------|-----------------------|
| | | | | |
| ATTIVO | | | | |
| A. CRED. VSOCI PER VERSAM. DOVUTI | | | | |
| TOTALE A. | | | | |
| B. IMMOBILIZZAZIONI: (*) | | | | |
| I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI | | | | |
| 1. COSTI DI IMPIANTO E AMPLIAMENTO | | | | |
| 2. COSTI DI RICERCA, SVILUPPO E PUBBLICITA' | | | | |
| 3. DIRITTI DI BREVETTO E UTILIZZ. OPERE DI INGEGNO | | 11.155.381 | | 37.035.206 |
| 4. CONCESSIONI, LICENZE E MARCHI | | 1.734.512.412 | | 1.150.548.716 |
| 5. AVVIAMENTO | | | | |
| 6. IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO | | 141.091.202 | | 192.365.460 |
| 7. ALTRE | | 10.557.131.596 | | 10.915.911.230 |
| | | 12.443.890.591 | | 12.299.860.612 |
| TOTALE BI. | | | | |
| II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | | | | |
| 1. TERRENI E FABBRICATI | | 16.734.999.677 | | 17.270.183.587 |
| 2. IMPIANTI E MACCHINARI | | 899.050.874 | | 818.985.514 |
| 3. ATTREZZATURE | | | | |
| 4. ALTRI BENI | | 8.030.162.910 | | 7.776.693.303 |
| a) MOBILI E MACCHINE D'UFFICIO | | | | |
| b) AUTOMEZZI | | 8.013.286.990 | | 7.734.240.897 |
| c) SOFTWARE DI PROPRIETA' | | 16.875.920 | | 42.452.406 |
| 5. IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO, ACCONTI E MANUTEN. IN STRAORDINARIA CASE ALTRUI | | | | |
| TOTALE BII. | | | | |
| III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | | | | |
| 1. PARTECIPAZIONI IN: | | | | |
| a) SOCIETA' CONTROLLATE | | 759.209.490 | | 835.345.432 |
| b) SOCIETA' COLLEGATE | | | | |
| c) ALTRE PARTECIPAZIONI | | 7.749.394.037 | | 7.828.192.341 |
| 2. CREDITI | | | | |
| a) VERSO SOCIETA' CONTROLLATE | | | | |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | | | | |
| b) VERSO SOCIETA' COLLEGATE | | | | |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | | | | |
| c) VERSO ALTRI: | | | | |
| - PERSONALE | | | | |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | | | | |
| 3. ALTRI TITOLI | | | | |
| a) DEPOSITI CAUZIONALI | | 2.923.408.586 | | 3.217.702.313 |
| b) ALTRI | | | | |
| | | | | |
| | | 2.707.998.585 | | 11.772.376.518 |
| TOTALE BIII. | | | | |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI | | | | |
| | | 24.274.771.999 | | 23.653.616.604 |
| | | 62.382.876.051 | | 61.815.339.620 |

| C. ATTIVO CIRCOLANTE | 1998 | | 1997 | |
|---|------|-----------------|----------------|-----------------|
| | | | | |
| I. RIMANENZE | | | | |
| 1. MATERIALE DI CONSUMO E DI SCORTA | | 513.104.047 | | 502.108.607 |
| 4. MERCI | | 0 | | 0 |
| TOTALE C. I. | | 513.104.047 | | 502.108.607 |
| II. CREDITI | | | | |
| 1. CREDITI V/CLIENTI | 0 | 27.531.172.524 | 0 | 29.073.251.141 |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | 0 | | | |
| 2. CREDITI V/SOCIETA' CONTROLLATE | 0 | 34.436.400 | 0 | 66.689.500 |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | 0 | | | |
| 3. CREDITI V/SOCIETA' COLLEGATE | 0 | 0 | 0 | 0 |
| • DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | 0 | | | |
| 5. CREDITI V/ALTRI | 0 | 163.703.922.762 | 0 | 168.338.967.031 |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | 0 | | | |
| a) CREDITI V/MINCOMES (*) | 0 | 88.018.274.507 | 85.226.799.740 | |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | 0 | | | |
| b) CREDITI V/ALTRI ENTI E REGIONI | 0 | 71.923.020.968 | 78.772.206.828 | |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | 0 | | | |
| c) CREDITI DIVERSI | 0 | 3.729.676.420 | 3.895.942.700 | |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | 0 | | | |
| d) ANTICIPI A FORNITORI | 0 | 32.950.867 | 444.017.763 | |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | 0 | | | |
| TOTALE C. II. | | 191.269.531.686 | | 197.478.907.672 |
| III. ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI | | | | |
| 1. PARTECIPAZ. IN SOCIETA' CONTROLLATE | | 0 | | 0 |
| 2. PARTECIPAZ. IN SOCIETA' COLLEGATE | | 0 | | 0 |
| 3. ALTRE PARTECIPAZIONI | | 0 | | 0 |
| 5. ALTRI TITOLI | | 9.612.498 | | 15.414.140 |
| TOTALE C. III. | | 9.612.498 | | 15.414.140 |
| IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE | | | | |
| 1. DEPOSITI BANCARI E POSTALI | | 41.698.729.602 | | 46.816.976.908 |
| 3. DENARO E VALORI IN CASSA | | 148.230.646 | | 121.506.526 |
| TOTALE C. IV. | | 41.846.960.248 | | 46.938.483.434 |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE | | 233.639.208.479 | | 244.934.913.853 |
| D. RATEI E RISCONTI | | 1.009.461.409 | | 883.970.558 |
| TOTALE D. | | 1.009.461.409 | | 883.970.558 |
| TOTALE ATTIVO (A+B+C+D) | | 297.031.545.939 | | 307.634.224.031 |

| | 1998 | | 1997 | |
|------------------------------|------|--------------------|------|----------------------|
| CONTI D'ORDINE | | | | |
| FIDEJUSSIONI | | 0 | | 1.474.334.811 |
| POLIZZE ASSICURATIVE | | 80.122.291 | | 4.159.715.918 |
| TITOLI A CAUZIONE | | 0 | | 0 |
| CONTRATTI DI LEASING | | 0 | | 0 |
| FONDI MINCOMES LEGGE 304/90 | | 160.476.164 | | 1.775.776.281 |
| ALTRI CONTI D'ORDINE | | 73.440.543 | | 73.440.543 |
| TOTALE CONTI D'ORDINE | | 314.038.998 | | 7.483.267.553 |

| P A S S I V O | 1998 | | 1997 | |
|---|------|--|------|------------------------|
| | | | | |
| A. PATRIMONIO NETTO: | | | | |
| VII. ALTRE RISERVE | | | | 517.826.327 |
| 1. RISERVE FACOLTATIVE | | | | 7.828.192.341 |
| 2. COSTITUZIONE FONDO DI CUI ALLA LEGGE 9.1.91 N.19 | | | | 0 |
| 3. FONDO DI CUI A DM 474/97 | | | | 0 |
| 4. FONDO DI CUI ALL'ART. 23, 1° COMMA, D.L.VO 143/98 | | | | 0 |
| 5. FONDO DI CUI ALL'ART. 23, 2° COMMA, D.L.VO 143/98 | | | | 0 |
| VIII. UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO | | | | 7.771.922.633 |
| IX. UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO | | | | 1.308.364.465 |
| TOTALE A. | | | | 17.426.305.766 |
| B. FONDI PER ONERIE RISCHI | | | | |
| 1. FONDO PER TRATTAMENTO DI QUIESCENZA | | | | 0 |
| 2. FONDO PER IMPOSTE E TASSE | | | | 0 |
| 3. ALTRI | | | | 0 |
| TOTALE B. | | | | 0 |
| C. TRATTAM. DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORD. | | | | |
| D. DEBITI | | | | 44.262.211 |
| 3. DEBITI V/BANCHE | | | | 0 |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | | | | 0 |
| 5. ACCONTI | | | | 9.028.046.126 |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | | | | 0 |
| 6. DEBITI V/FORNITORI | | | | 16.945.697.021 |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | | | | 0 |
| 8. DEBITI V/SOCIETA' CONTROLLATE | | | | 2.067.714.388 |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | | | | 0 |
| 9. DEBITI V/SOCIETA' COLLEGATE | | | | 0 |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | | | | 0 |
| 11. DEBITI TRIBUTARI | | | | 3.298.332.797 |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | | | | 0 |
| 12. DEBITI V/SUBSTITUTI DI PREVIDENZA E SICUREZZA SOCIALE | | | | 7.505.575.242 |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | | | | 0 |
| 13. ALTRI DEBITI | | | | 0 |
| - ANTICIPI DA MINCOMES | | | | 162.750.039.679 |
| DI CUI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCC. | | | | 122.364.934.593 |
| - ANTICIPI DA MIPA | | | | 1.512.055.857 |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | | | | 38.873.049.229 |
| - ALTRI | | | | 0 |
| DI CUI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCC. | | | | 0 |
| TOTALE D. | | | | 201.640.667.464 |
| E. RATE E RISCONTI | | | | 925.700.954 |
| TOTALE E. | | | | 925.700.954 |
| TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E) | | | | 307.634.224.031 |

| | 1998 | | | 1997 | | |
|------------------------------|------|--|--------------------|------|--|----------------------|
| CONTI D'ORDINE | | | | | | |
| FIDEJUSSIONI | | | 0 | | | 1.474.334.811 |
| POLIZZE ASSICURATIVE | | | 80.122.291 | | | 4.169.715.918 |
| TITOLI A CAUZIONE | | | 0 | | | 0 |
| CONTRATTI DI LEASING | | | 0 | | | 0 |
| FONDI MINCOMES LEGGE 304/90 | | | 160.476.164 | | | 1.775.776.281 |
| FONDI MINCOMES LEGGE 156/93 | | | 0 | | | 0 |
| ALTRI CONTI D'ORDINE | | | 73.440.543 | | | 73.440.543 |
| TOTALE CONTI D'ORDINE | | | 314.038.998 | | | 7.483.267.553 |

(*) al netto dei rispettivi fondi ratificativi

CONTO ECONOMICO

| SCHEMA DI CONTO ECONOMICO PER GLI ESERCIZI AL 31 DICEMBRE 1998 E AL 31.12.1997 | | | | |
|---|----------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| RICAVI | 1998 | | 1997 | |
| | A. VALORE DELLA PRODUZIONE | | 25.703.898.689 | |
| 1. RICAVI DALLE VENDITE E DALLE PRESTAZIONI | | | 825.616.723 | |
| a) ATTIVITA' DI PROMOZIONE | 1.050.025.974 | | 10.471.581.496 | |
| b) ATTIVITA' DI ASSISTENZA | 10.322.243.579 | | 131.948.730 | |
| c) ATTIVITA' DI INFORMAZIONE | 87.663.582 | | 14.491.056.252 | |
| d) ATTIVITA' DI CONTROLLO | 14.243.365.554 | | | 0 |
| 4. INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI | | 0 | | |
| 5.1 ALTRI RICAVI E PROVENTI | | 3.344.796.996 | | 2.604.777.567 |
| 5.2 CONTRIBUTI | | 204.637.249.973 | | 180.000.000.000 |
| a) CONTRIBUTO ANNUALE ALLE SPESE DI FUNZIONAMENTO | 180.000.000.000 | | 180.000.000.000 | |
| b) CONTRIBUTO ANNUALE PER IL FINANZIAMENTO DEL PIANO ATTIVITA' | 24.637.249.973 | | 0 | |
| c) CONTRIBUTO SETTORE INFORMATICO (ART. 23, comma 1, D.L. 143/98) | 0 | | 0 | |
| d) CONTRIBUTO INTERV. TI PROM. PRODOTTI AGROALIMENTARI (ART. 23, comma 2, D.L. 143/98) | 0 | | 0 | |
| 5.3 ASSEGNAZIONI PROMOZIONALI | | 87.500.307.155 | | 130.155.633.424 |
| a) ASSEGNAZIONI PER INIZIATIVE PROMOZIONALI A CARICO DELLO STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA DEL MINCOMLIS (P.M.) | 32.162.231.071 | | 70.700.302.908 | |
| b) CONTRIBUTI DELLE REGIONI ALLE SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA DI PROMOZIONE E SVILUPPO DEGLI SCAMBI COMMERCIALI CON L'ESTERO | 6.432.944.845 | | 8.017.044.807 | |
| c) CONTRIBUTI DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO ALLE SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA DI PROMOZIONE E SVILUPPO DEGLI SCAMBI COMMERCIALI CON L'ESTERO | 7.410.190.000 | | 8.297.265.204 | |
| d) CONCORSO DELLE DITTE ALLE SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA DI PROMOZIONE E SVILUPPO DEGLI SCAMBI COMMERCIALI CON L'ESTERO | 34.678.839.880 | | 38.081.782.955 | |
| e) CONCORSO DI ISTITUZIONI COMUNITARIE ALLE SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA DI PROMOZIONE E SVILUPPO DEGLI SCAMBI COMMERCIALI CON L'ESTERO | 164.558.784 | | 3.447.218.903 | |
| f) ALTRE ASSEGNAZIONI PROMOZIONALI | 6.651.542.575 | | 1.612.018.647 | |
| g) ALTRI PROVENTI | 0 | | 0 | |
| TOTALE DEI RICAVI | | 321.186.252.813 | | 338.680.614.192 |

| | 1998 | | 1997 | |
|---|----------------|------------------------|----------------|------------------------|
| | | | | |
| COSTI | | | | |
| B. COSTI DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 6. MATERIALI DI CONSUMO, SCORTA E MERCI | | 6.287.263.553 | | 7.288.135.608 |
| 7. PRESTAZIONE DI SERVIZI | | 141.474.865.613 | | 159.895.174.480 |
| 8. GODIMENTO DI BENI DI TERZI | | 0 | | |
| 9. PERSONALE: | | 151.566.457.530 | | 163.213.373.836 |
| a) SALARI E STIPENDI | 54.614.850.975 | | 56.406.803.130 | |
| b) ONERI SOCIALI | 16.187.584.010 | | 21.454.816.159 | |
| c) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | 5.018.038.133 | | 9.148.078.576 | |
| d) TRATTAMENTO DI QUIESCENZA E SIMILI | 0 | | 0 | |
| e) INDENNITA' DI SEDE ESTERA | 19.998.634.843 | | 22.744.279.113 | |
| f) COSTO DEL PERSONALE LOCALE | 32.381.322.070 | | 32.816.483.002 | |
| g) ALTRI COSTI | 23.366.027.499 | | 20.642.913.856 | |
| 10. AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI | | 7.008.172.537 | | 6.745.625.646 |
| a) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI | 3.400.106.454 | | 3.183.001.253 | |
| b) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | 3.608.066.083 | | 3.562.624.393 | |
| c) ALTRE SVALUTAZIONI DELLE IMMOBILIZZAZIONI | 0 | | 0 | |
| d) SVALUTAZIONE DEI CREDITI COMPRESI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE E DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE | 0 | | 0 | |
| 11. VARIAZ. DELLE RIMANENZE MATER. DI CONSUMO SCORTA E MERCI | | -10.995.440 | | 192.656.440 |
| 12. ACCANTONAMENTI PER RISCHI | | 6.152.732.094 | | 1.449.066.968 |
| 13. ALTRI ACCANTONAMENTI | | 0 | | 0 |
| 14. ONERI DIVERSI DI GESTIONE | | 604.263.840 | | 843.872.811 |
| TOTALE DEI COSTI | | 313.082.759.727 | | 339.627.905.789 |
| DIFFERENZA (A-B) | | 8.103.493.086 | | -947.291.597 |

| | 1998 | 1997 |
|--|---------------|---------------|
| C. PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | |
| 15. PROVENTI DA PARTECIPAZIONI | | |
| DI CUI | | 0 |
| DA SOCIETA' CONTROLLATE | | 0 |
| DA SOCIETA' COLLEGATE | | 0 |
| TOTALE (15) | 1.193.157.980 | 1.206.778.219 |
| 16. ALTRI PROVENTI FINANZIARI | | |
| a) DA ALTRI CREDITI ISCRITTI NELLE IMMOBILIZZAZIONI | 0 | 0 |
| b) DA CREDITI ISCRITTI NELLE IMMOBILIZZAZIONI V/SOCIETA' CONTROLLATE | 0 | 0 |
| c) DA CREDITI ISCRITTI NELLE IMMOBILIZZAZIONI V/SOCIETA' COLLEGATE | 2.707.286 | 4.191.920 |
| d) DA DEPOSITI CAUZIONALI | 0 | 0 |
| e) DA TITOLI ISCRITTI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE (DI PROPRIETA' DELL'ISTITUTO) | 0 | 0 |
| f) DA CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI | 0 | 0 |
| g) DA CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI V/SOCIETA' CONTROLLATE | 0 | 0 |
| h) DA CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI V/SOCIETA' COLLEGATE | 0 | 0 |
| i) INTERESSI ATTIVI SU CIC BANCARI, POSTALI, SU CREDITI V/CLIENTI E V/ERARIO | 239.096.454 | 241.481.736 |
| j) PROVENTI DI CAMBIO | 271.192.742 | 299.674.918 |
| m) ALTRI (INTERESSI SU ALTRI CREDITI) | 680.161.498 | 661.429.645 |
| TOTALE C. | 1.193.157.980 | 1.206.778.219 |
| 17. ONERI FINANZIARI | | |
| a) INTERESSI PASSIVI SU DEBITI V/SOCIETA' CONTROLLATE | 0 | 0 |
| b) INTERESSI PASSIVI SU DEBITI V/SOCIETA' COLLEGATE | 0 | 0 |
| c) INTERESSI PASSIVI E ONERI BANCARI | 1.339.838 | 659.545 |
| d) INTERESSI PASSIVI SU ALTRI DEBITI | 46.352.900 | 1.131.111 |
| e) PERDITE SU CAMBI | 215.750.421 | 306.410.343 |
| f) ALTRI ONERI FINANZIARI | 161.746.525 | 158.716.564 |
| TOTALE (15+16-17) | 767.968.296 | 739.860.656 |

| | 1998 | 1997 |
|--|-----------------------|----------------------|
| D. RETTIFICHE DI VALORI DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | |
| 18. RIVALUTAZIONI | 0 | 0 |
| a) DI PARTECIPAZIONI | 0 | 0 |
| b) DI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI | 0 | 0 |
| c) DI TITOLI ISCRITTI ALL'ATTIVO CIRCOLANTE CHE NON COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI | 0 | 0 |
| 19. SVALUTAZIONI | 0 | 0 |
| a) DI PARTECIPAZIONI | 0 | 0 |
| b) DI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI | 0 | 0 |
| c) DI TITOLI ISCRITTI ALL'ATTIVO CIRCOLANTE CHE NON COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI | 0 | 0 |
| TOTALE DELLE RETTIFICHE (18-19) | 0 | 0 |
| E. PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | |
| 20. PROVENTI | 8.358.889.268 | 7.675.647.225 |
| a) SOPRAVVENIENZE ATTIVE ED INSUSSISTENZE PASSIVE | 0 | 0 |
| b) UTILI DA ALIENAZIONE E REALIZZI | 0 | 0 |
| c) ALTRI PROVENTI | 6.456.165.430 | 5.633.309.820 |
| 21. ONERI | 1.550.672 | 1.587.407 |
| a) MINUSVALENZE DA SVALUTAZIONI | 6.452.552.600 | 5.631.434.031 |
| b) SOPRAVVENIENZE PASSIVE ED INSUSSISTENZE ATTIVE | 2.062.158 | 288.382 |
| c) IMPOSTE E TASSE ESERCIZI PRECEDENTI | | |
| TOTALE (20-21) | 1.902.723.838 | 2.042.337.406 |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 10.774.185.220 | 1.834.906.465 |
| 22. IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO | 5.405.176.592 | 526.542.000 |
| 23. RISULTATO DELL'ESERCIZIO | 5.369.008.628 | 1.308.364.465 |
| 24. RETTIFICHE DI VALORE OPERATE ESCLUSIVAMENTE IN APPLICAZIONE DELLE NORME TRIBUTARIE | 0 | 0 |
| 25. ACCANTONAMENTI OPERATI ESCLUSIVAMENTE IN APPLICAZIONE DELLE NORME TRIBUTARIE | 0 | 0 |
| 26. UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO | 5.369.008.628 | 1.308.364.465 |